

Fruits et légumes en 2021

4721Z1

Répartition selon le chiffre d'affaires		global	tranche 1 ≤ 152	tranche 2 ≤ 281	tranche 3 ≤ 419	tranche 4 ≤ 1 226	tranche 5
Nombre d'entreprises		61	15	20	16	10	
Effectif moyen (exploitant inclus)		2,0	1,1	1,4	2,2	4,3	
CHIFFRE D'AFFAIRES HT	K€	314	113	216	350	754	
Chiffre d'affaires par personne	K€	155	98	155	160	174	
Achats matières, march.et appro	%	65,5	63,7	67,7	60,9	68,1	
Marge brute	%	34,5	36,3	32,3	39,1	31,9	
Locations et crédit-bail	%	1,7	2,3	0,9	2,0	1,9	
Autres charges externes	%	5,7	9,7	6,8	5,1	4,7	
Valeur ajoutée	%	27,0	24,3	24,6	32,0	25,3	
Charges de personnel	%	7,0	2,7	3,8	7,7	9,2	
Cotisations de l'exploitant	%	4,7	5,4	4,9	5,6	3,8	
Impôts et taxes	%	1,9	2,4	2,1	2,5	1,3	
+ Subventions d'exploitation	%	0,3	0,3	0,0	0,1	0,5	
Excédent brut d'exploitation	%	13,7	14,2	13,7	16,3	11,5	
Amortissements et provisions	%	1,5	1,8	2,0	1,8	0,8	
Résultat d'exploitation	%	12,4	12,9	11,9	14,6	10,9	
Résultat financier	%	-0,1	-0,1	-0,1	-0,1	-0,1	
Résultat courant	%	12,3	12,8	11,8	14,5	10,8	
RESULTAT COURANT	K€	39	14	25	51	82	
RESULTAT NET	K€	39	15	25	51	82	
Subventions d'exploitation	K€	1	0	0	0	4	
Résultat courant hors subv.	%	12,0	12,5	11,8	14,5	10,3	
Résultat courant hors subv.	K€	38	14	25	51	78	
TVA collectée	K€	19	6	12	19	48	
TVA collectée * 100 / CA		5,9	5,7	5,6	5,6	6,4	
TVA déductible	K€	16	6	11	16	41	
TVA déd. * 100 / (CA - val. ajoutée)		7,0	7,1	6,5	6,8	7,3	

RATIOS D'EXPLOITATION						
Stocks march. mat.	jrs achats ht	5	9	3	5	5
	jrs ca ht	3	5	2	3	3
Créances clients	jrs ca ttc	0	1	0	0	0
	jrs ca ht	0	1	0	0	0
Dettes fournisseurs	jrs achats ttc	28	40	24	24	31
	jrs ca ht	22	32	19	18	25
BFRg (global)	jrs ca ht	-19	-26	-17	-14	-21

(Données issues des déclarations fiscales)

Fruits et légumes en 2021

4721Z1

Répartition selon le chiffre d'affaires	global		tranche 1 <= 152 k€		tranche 2 <= 281 k€		tranche 3 <= 419 k€		tranche 4 <= 1 226 k€		tranche 5	
Nombre d'entreprises	61	%	15	%	20	%	16	%	10	%		%
Ventes de produits et march.	313 928	100,0	112 244	99,7	216 418	100,0	349 554	100,0	754 473	100,0		
Ventes de prestations	103	0,0	373	0,3	33	0,0	0	0,0	4	0,0		
CHIFFRE D'AFFAIRES HT	314 032		112 617		216 451		349 554		754 477			
Subventions d'exploitation	813	0,3	349	0,3	0	0,0	197	0,1	4 118	0,5		
Autres produits	120	0,0	118	0,1	49	0,0	179	0,1	171	0,0		
Transferts de charges	551	0,2	652	0,6	460	0,2	473	0,1	705	0,1		
PRODUITS D'EXPLOITATION	315 515	100,5	113 737	101,0	216 961	100,2	350 402	100,2	759 471	100,7		
Ach. stock. - Mat. prem. & four.	326	0,1	0	0,0	0	0,0	1 242	0,4	0	0,0		
Ach. stock. - Autres appro.	1 351	0,4	264	0,2	950	0,4	1 357	0,4	3 775	0,5		
Ach. d'études et prest. de serv.	0	0,0	0	0,0	0	0,0	0	0,0	0	0,0		
Ach. de fourn. et autres équip.	5 332	1,7	2 882	2,6	4 346	2,0	6 910	2,0	8 453	1,1		
Achats de marchandises	204 095	65,0	71 432	63,4	145 633	67,3	210 389	60,2	509 945	67,6		
Ach. divers, rabais, remises...	51	0,0	53	0,0	-31	-0,0	16	0,0	270	0,0		
ACHATS	211 155	67,2	74 632	66,3	150 898	69,7	219 913	62,9	522 443	69,2		
Sous-traitance générale	332	0,1	0	1,2	15	0,0	0	0,0	0	0,0		
Location, crédit-bail et char. loc.	6 614	2,1	2 710	2,4	2 967	1,4	7 381	2,1	18 538	2,5		
Entretien et réparations	2 065	0,7	1 564	1,4	1 868	0,9	2 172	0,6	3 040	0,4		
Primes d'assurances	1 729	0,6	1 134	1,0	1 626	0,8	1 930	0,6	2 506	0,3		
Perso. ext. et intérim	846	0,3	0	0,0	503	0,2	0	0,0	4 155	0,6		
Honoraires	3 266	1,0	2 413	2,1	2 401	1,1	3 680	1,1	5 611	0,7		
Publicité, publications, rel. pub.	228	0,1	140	0,1	239	0,1	129	0,0	498	0,1		
Déplac., missions et réceptions	543	0,2	30	0,0	583	0,3	307	0,1	1 608	0,2		
Frais postaux et de télécom.	621	0,2	468	0,4	580	0,3	567	0,2	1 018	0,1		
Services bancaires et assimilés	1 402	0,4	643	0,6	1 026	0,5	1 358	0,4	3 361	0,4		
Autres charges diverses	477	0,2	241	0,2	518	0,2	378	0,1	908	0,1		
SERVICES EXTERIEURS	18 123	5,8	10 674	9,5	12 326	5,7	17 904	5,1	41 243	5,5		
IMPÔTS ET TAXES	6 084	1,9	2 651	2,4	4 635	2,1	8 738	2,5	9 886	1,3		
Rémunérations du personnel	18 971	6,0	2 754	2,4	7 268	3,4	22 030	6,3	61 811	8,2		
Charges de sécu. soc. & prév.	2 858	0,9	361	0,3	871	0,4	3 852	1,1	8 988	1,2		
Cot. sociales perso. exploitant	14 803	4,7	5 986	5,3	10 745	5,0	20 447	5,8	27 115	3,6		
CHARGES DE PERSONNEL	36 633	11,7	9 101	8,1	18 885	8,7	46 329	13,3	97 914	13,0		
Ch. divers. de gestion courante	38	0,0	63	0,1	20	0,0	30	0,0	48	0,0		
Dot. amort., aux dépréc. et prov	4 568	1,5	1 961	1,7	4 451	2,1	6 420	1,8	5 751	0,8		
CHARGES D'EXPLOITATION	276 602	88,1	99 082	88,0	191 215	88,3	299 333	85,6	677 284	89,8		
RÉSULTAT D'EXPLOITATION	38 913	12,4	14 655	13,0	25 746	11,9	51 069	14,6	82 186	10,9		
Produits financiers	7	0,0	4	0,0	1	0,0	13	0,0	11	0,0		
Charges financières	285	0,1	112	0,1	286	0,1	378	0,1	393	0,1		
Produits exceptionnels	964	0,3	258	0,2	717	0,3	1 400	0,4	1 822	0,2		
Charges exceptionnelles	794	0,3	284	0,3	802	0,4	847	0,2	1 458	0,2		
RESULTAT NET	38 806	12,4	14 521	12,9	25 377	11,7	51 256	14,7	82 169	10,9		

Les % sont exprimés en fonction du chiffre d'affaires HT.

(Données issues des Balances)